
i boc.cantabria.esPág. 8885

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

1/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-2378	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante la Orden SAN/80/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la 
Orden SAN/80/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su Base 4.3, por la 
presente,

RESUELVO

Primero. ‒ Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo. ‒ Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 25 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 8886

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

2/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

ABASCAL GARCIA, JENNIFER ****2573*1

AGRAS BREA, MARIA  OLAYA ****5597*2

AGUERO VALLEJO, ANA ROSA ****5256*3

AHEDO GARCIA, NOELIA ****6516*4

ALBA VILLAR, ANGELINA ****4325*5

ALCOCER MARQUINA, JUAN CARLOS ****2024*6

ALONSO AGUEROS, GEMA ****4472*7

ALONSO ALBISTUR, ITSASO ****6629*8

ALONSO GARCIA, MARIA PAZ ****1679*9

ALONSO GOMEZ, Mª VICTORIA ****8953*10

ALONSO LOPEZ, GEMA ****9618*11

ALVAR ROZAS, JOSE ANTONIO ****7514*12

ALVAREZ DEL BLANCO, ANA ****3313*13

ALVAREZ FERNANDEZ, MARTA MARIA ****6423*14

ALVAREZ JUSTEL, ALBA ****7266*15

ALVAREZ MONTES, LAURA ****6537*16

ALVAREZ TUÑON, NOEMI ****3203*17

ANTON RUIZ, LARA ****2920*18

ARCE DIAZ, CRISTINA ****7117*19

AROZAMENA FERNANDEZ, MARIA CRISTINA ****6149*20

ARRANZ BECERRIL, LUIS JAVIER ****7108*21

ARRIETA , RODRIGO ALEJANDRO ****3653*22

BARBUDO POLO, VANESSA ****4448*23

BARCIA CID, ALEXIA ****7062*24

BARQUIN GOMEZ, MARINA ****6732*25

BEARES GOMEZ, JOSE IGNACIO ****2928*26

BEITIA SANCHEZ, ANTONIO ALFONSO ****1994*27

BEJARANO JAREÑO, DAVID ****6382*28

BELCESCU BELCESCU, TATIANA ****8591*29

BERJA MIGUEL, ANA ****1748*30

BERROS MOLINA, ALBA ****7799*31

BLANCO ALONSO, SOFIA ****3933*32



i boc.cantabria.esPág. 8887

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

3/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

BLANCO GONZALEZ, MARTA ****5706*33

BLANCO ROALES, LARA ****1696*34

BLASCO GONZALEZ, MARTA ****0376*35

BOLADO CONDE, ELENA ****4262*36

BOLIVAR ZULAICA, AINHOA ****6937*37

BOYERO GARCIA, INES MARIA ****2749*38

BRAÑA MARAÑON, GEMA ****6111*39

BURON MEDIAVILLA, PATRICIA ****3353*40

CABERO PEREZ, ESTER ****7826*41

CABEZAS MARCOS, ESTEFANIA ****9449*42

CABRERO SANCHEZ, OSCAR ISRAEL ****8532*43

CALVO ESCUDERO, NATALIA ****6842*44

CAMACHO GONZALO, MARIA JESUS ****5535*45

CAMINO CUESTA, OLGA ****4825*46

CAMPO FERNANDEZ, LORENA ****5563*47

CANCIO VAZQUEZ, ODETTE ****0413*48

CANEIRO CRUZ, BEATRIZ ****6545*49

CAPELLIN MUÑOZ, ANGELA ****6074*50

CARONE GIRON, Mª LARA ****8638*51

CARRANZA ANGULO, NURIA ****1124*52

CARRERA CEBALLOS, LORENA ****7972*53

CARRILES GARCIA, SAGRARIO ****3143*54

CARVAJAL ARROYO, MARIA ALCIRA ****4612*55

CASADO MUÑOZ, MARIA EUGENIA ****9133*56

CASAL ORDAS, SARA EVA ****0283*57

CASARES GONZALEZ, DUNIA ****5134*58

CASTANEDO SANCHEZ, SANDRA ****2841*59

CASTAÑON RODRIGUEZ, VICTORIA ****0163*60

CASTILLO MUELA, MARIA ELENA ****4806*61

CASTILLO SAINZ-EZQUERRA, ALICIA ****5806*62

CASTRO NUÑEZ, LUCIA ****4312*63

CAVADA PUENTE, ELENA ****9954*64



i boc.cantabria.esPág. 8888

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

4/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

CAYON DIAZ, MARTA EUGENIA ****9187*65

CAYON GOMEZ, ANA MARIA ****8306*66

CEPEDAL HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN ****7076*67

COBO FERNANDEZ, JOSE LUIS ****3528*68

COBO POSADA, JUDITH ****3058*69

COLERA MELO, GABRIELA ****3758*70

CONDE LOPEZ, ALBA ****0667*71

CORCES PEREZ, MARIA ****6827*72

COS CAMPOS, ESTEFANIA ****1654*73

COSTA COSSIO, VERONICA ****5231*74

CRIADO MILIA, MARIA TERESA ****1290*75

CUADRADO COBO, MANUEL ****3199*76

CUESTA CISNEROS, LYDIA ****9147*77

CUESTA FERNANDEZ, LEIRE ****2871*78

CUESTA LOPEZ, MONICA ****6483*79

DE CASTRO CREGO, ALEJANDRO ****1064*80

DE LA FUENTE GONZALEZ, NOEMI ****6159*81

DE LA FUENTE PEREZ, SANDRA ****5861*82

DE LA HOZ FERNANDEZ, ESTEFANIA ****5516*83

DE LA MAZA LOPEZ-LINARES, ANA MARIA ****0050*84

DE LA PUEBLA PEREZ, MARIA ISABEL ****8501*85

DE LUCAS ALONSO, ANDREA ****1319*86

DE MADARIAGA ARANDA, MARIA DELIA ****3528*87

DE MAYO LOZA, ANA MARIA ****9648*88

DEL CERRO VADILLO, ELIDA ****9760*89

DEL HOYO FERNANDEZ, MARIA MILAGROS ****2228*90

DEL RIO GARCIA, MARIA DEL MAR ****5613*91

DIAZ GARCIA, EVA VICTORIA ****3415*92

DIAZ GARCIA, LAURA EDUARDA ****9903*93

DIAZ SANTANDER, ALBA ****2243*94

DIEGO VELASCO, VANESA ****0514*95

DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, MARIA DEL MAR ****4084*96



i boc.cantabria.esPág. 8889

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

5/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

ESCALANTE LANZA, ESTEFANIA ****6612*97

ESPARTERO GONZALEZ, JULIA ****7673*98

FERNANDEZ ALONSO, ANGELA ****4370*99

FERNANDEZ AZCONA, MARIA DEL CARMEN ****9110*100

FERNANDEZ CANO, JOSE LUIS ****2020*101

FERNANDEZ CUESTA, M CARMEN ****0731*102

FERNANDEZ FERNANDEZ, BEATRIZ ****7973*103

FERNANDEZ FRANCISCO, SONIA ****1584*104

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA JESUS ****8616*105

FERNANDEZ LACHEN, ADELA ****6525*106

FERNANDEZ LOPEZ, SUSANA ****1529*107

FERNANDEZ MENDEZ, BEATRIZ ****1136*108

FERNANDEZ MORAN, Mª ANGELES ****2484*109

FERNANDEZ MORAN, PATRICIA ****0286*110

FERNANDEZ ORTIZ, ESTHER MARIA ****0232*111

FERNANDEZ SOBALER, M CARMEN ****2640*112

FERNANDEZ TUDA, ROCIO ****9087*113

FERNANDEZ YANUTOLO, ANA ISABEL ****7768*114

FERRANDEZ FERNANDEZ, EVA ****5800*115

FRIAS PEREZ, MARIA LUISA ****9952*116

FUENTE GOMEZ, MARIA ASUNCION ****2923*117

GARCIA ALVAREZ, ESTELA ****5971*118

GARCIA ANDRES, MARIA LUISA ****7256*119

GARCIA ARROYO, LARA ****2662*120

GARCIA DIAZ, ANA CARMEN ****4717*121

GARCIA GARCIA, ANA MARIA ****0383*122

GARCIA GARCIA, ELENA ****7923*123

GARCIA LOPEZ, AMAYA ****0780*124

GARCIA RODRIGUEZ, MONICA ****9290*125

GARCIA SANTAMARIA, LAURA ****2349*126

GARCIA SUAREZ, ANA ****0870*127

GOICOECHEA CALDERON, PATRICIA ****8269*128



i boc.cantabria.esPág. 8890

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

6/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

GOICOECHEA RUIZ, AMAYA ****5248*129

GOMEZ GARCIA, IVAN ****2182*130

GOMEZ GONZALEZ, AMAYA ****1454*131

GOMEZ LLEDIAS, GEMA ****8100*132

GOMEZ LOPEZ, MARIA TERESA ****0966*133

GOMEZ PALOMO, ESTEFANIA ****2589*134

GOMEZ PINO, IZASKUN ****5828*135

GONZALEZ BECERRA, ANGELA ****7026*136

GONZALEZ CAAMAÑO, GEMA ****3266*137

GONZÄLEZ CERRATO, Mª LOURDES ****5640*138

GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN VICTOR ****1473*139

GONZALEZ GARCIA, CLARA ISABEL ****2258*140

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL TRANSITO ****2103*141

GONZALEZ GODOS, CRISTINA ****9240*142

GONZALEZ GONZALEZ, SONIA ****3447*143

GONZALEZ GOYOAGA, Mª ANGELES ****0533*144

GONZALEZ KATINA, CRISTINA ****5795*145

GONZALEZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****9751*146

GONZALEZ NIETO, MARIA DEL CARMEN ****3955*147

GONZALEZ PEREIRA, DAVID ****7679*148

GONZALEZ PEREZ, MARIA PILAR ****5207*149

GONZALEZ PEREZ, SAMUEL ****6195*150

GONZALEZ RIOS, LAURA ****9208*151

GONZALEZ TORREJON, MOISES ****8252*152

GUERRA COMPADRE, SILVIA ****5240*153

GUTIERREZ GARCIA, ANA BELEN ****9948*154

GUTIERREZ INFANTE, CRISTINA ****1323*155

GUTIERREZ MANTILLA, NOELIA ****7844*156

GUTIERREZ PRADA, JAVIER ****9109*157

GUTIERREZ TORAYA, PILAR ****7952*158

HEBRERO ALONSO, PAULA ****4243*159

HERRAN MUÑIZ, BARBARA ****5209*160



i boc.cantabria.esPág. 8891

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

7/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

HERRERO PARRA, OSCAR ****2091*161

HERVIA VILLA, ENMA ****4599*162

HIERRO GONZALEZ, MARIA JOSEFA ****0314*163

HONDAL GARCIA, RAQUEL ****7834*164

HOYO ALVAREZ, CRISTINA ****0657*165

IBAÑEZ ADAN, ANA ****5274*166

IGLESIAS COLAO, MARIA ANTONIA ****9162*167

IGLESIAS GUZMAN, GUSTAVO ADOLFO ****9594*168

IRIZABAL PUENTE, VERONICA ****5838*169

IZQUIERDO DE LA FUENTE, NOEMI ****5539*170

IZQUIERDO SUAREZ, LAURA ****2973*171

JIMENEZ JIMENEZ, MANUEL MARIA ****6809*172

JUAREZ GUTIERREZ, ANDREA ****2725*173

JUEZ MENA, SARA ****7885*174

JURADO RUBIO, MARIA EUGENIA ****0456*175

LAFUENTE NALDA, MARIA PILAR ****6659*176

LASTRA RAMOS, MIRIAM ****5201*177

LAVIN SAÑUDO, LETICIA ****9988*178

LECEA CUELLO, MARIA JESUS ****0473*179

LEÑERO GUTIERREZ, CRISTINA ****7995*180

LEON ROMERO, VERONICA ****6184*181

LERA GOMEZ, LETICIA ****8285*182

LLAMAS COSTALES, ELENA ****7306*183

LLATA AZCONA, MARIA JESUS ****9973*184

LODEIRO COSGAYA, AINHOA ****1427*185

LOMBO FERNANDEZ, MARIA IRENE ****0943*186

LOPEZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****4447*187

LOPEZ HERRERO, MARIA ****3257*188

LOPEZ RODRIGO, LAURA ****6438*189

LOPEZ VILLA, ANA ****5364*190

LOPEZ VILLABRILLE, VIRGINIA ****4620*191

MACHO NEGRETE, ANA BELEN ****0392*192



i boc.cantabria.esPág. 8892

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

8/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

MANSO GIL, GENER ****8542*193

MANTILLA TORIBIO, BEATRIZ ****4298*194

MANZAT VERINCA, MICAELA ELENA ****5333*195

MARINA GARCIA, ANA ROSA ****4168*196

MARTIN AVELLAN, REBECA ****9558*197

MARTIN BARRIO, ISABEL ****4772*198

MARTIN CALVO, PALOMA ****0461*199

MARTIN HAYA, MARIA LEONOR ****8869*200

MARTIN MUÑOZ, MARIA PRESENTACION ****3642*201

MARTINEZ GONZALEZ, ANA BELEN ****9857*202

MARTINEZ MONTES, NOELIA ****1461*203

MARTINEZ ORGE, JOSE ANTONIO ****0609*204

MARTINEZ OSABA, Mª LETICIA ****9356*205

MASIP NOGUEIRA, ALBERTO ****9280*206

MEDRANO MENDEZ, IÑIGO ****8633*207

MENDEZ GOMEZ, GENMA MARIA ****5047*208

MENDEZ MARTINEZ, LUCIA ****2521*209

MENDEZ MORALES, ANA BELEN ****5829*210

MENENDEZ FRIERA, JULIA ****9045*211

MIER GONZALEZ, MARIA ESTELA ****8969*212

MIGUEL DIEZ, LUIS ****9617*213

MOLLEDA RODRIGUEZ, ALBA ****6855*214

MONTERO VARONA, BEGOÑA ****1662*215

MORA PILA, LUCIA ****9994*216

MORENO CASARES, ANTONIA MARIA ****3731*217

MORENO ROBLES, ALMUDENA ****8463*218

MOZQUERA ARIAS, JULY PATRICIA ****1931*219

MUÑOZ GUERRA, DEBORA ****2009*220

NOGALEDO ACUÑA, REBECA ****5320*221

OLMEDILLAS MORA, ANA ****0366*222

OMAÑAS ALONSO, MARIA ISABEL ****4092*223

OSTALAZA DE LA RIVA, M. TERESA ****0491*224



i boc.cantabria.esPág. 8893

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

9/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

OTEO GONZALEZ, NATALIA ****0171*225

OTERO MOZO, COVADONGA ****0813*226

PACIN MAGDALENA, OLAYA ****2571*227

PAJARES SOLANA, PAULA ****1634*228

PARAJON MONTEQUIN, NATALIA ****6559*229

PARRA ARAGON, PATRICIA ****4588*230

PARTE FERNANDEZ, MARTA ****5215*231

PASCUA SAGREDO, RAQUEL ****7615*232

PELLON SAIZ, MARIA CUMBRES ****2761*233

PEÑIL SANCHEZ, SANDRA ****1508*234

PERDIGUERO VILLARREAL, LETICIA ****8513*235

PEREDA MARCOS, SARAY ****6718*236

PEREZ CASTILLO, MARIA ANGELES ****7188*237

PEREZ MAZO, RUTH ****4008*238

PEREZ SANTOS, MARIA ANTONIA ****3209*239

PONS SIERRA, ENAR ****9652*240

PORTILLA MAZON, VERONICA ****6299*241

PORTILLO QUIROZ, DAYANA MARGORY ****4409*242

PORTILLO ZORRILLA, LEIRE ****4244*243

POSADA DIEZ, ESTELA ****2232*244

PRIETO HERMOSILLA, SUSANA ****1811*245

PUENTE DE MATEO, ELENA ****0907*246

QUINTANA ORTIZ, GEMA ****0954*247

RAMILO CARBALLIDO, MAUVIEL DANIELA ****5612*248

RAMIREZ CARRERO, ISMAEL ****8548*249

RAMIREZ DURAND, SANDRA FIORELLA ****8162*250

RAMOS MARTINEZ, CARMEN ****6391*251

RAMOS MEDRANO, Mª CONCEPCION ****6348*252

RASINES RENTERIA, CRISTINA ****1627*253

RASO TORRES, SANDRA ****5591*254

REVILLA MARTIN, ANA VICTORIA ****9155*255

REYES DA-CUNHA, CAROLINA ****7220*256



i boc.cantabria.esPág. 8894

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

10/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

RIBAS MUÑOZ, ALBA ****2691*257

RIVAS SANTAYANA, MARIA DOLORES ****2175*258

RIVEIRA , MARIA MARGARITA ****7638*259

ROBLES LOPEZ, YOLANDA ****3528*260

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL ****6020*261

RODRIGUEZ FONRUGE, DIANA ****3410*262

RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ****9262*263

RODRIGUEZ LAVID, ANA BELEN ****5331*264

RODRIGUEZ LAVIN, MARGARITA ****0250*265

RODRIGUEZ LEMES, LOREDANA DEL MAR ****4456*266

RODRIGUEZ MIRONES, CRISTINA ****5398*267

RODRIGUEZ SAN PEDRO, MARTA ****6672*268

ROLDAN FERNANDEZ, SANDRA ****8010*269

RONDO EPITIE, JOSE AVELINO ****5304*270

ROTAECHE ZUBILLAGA, DULCE MARIA ****5191*271

RUBIO TEJERO, JAVIER ****1418*272

RUIZ DEL CASTILLO, NURIA ****2620*273

RUIZ DONIS, AINARA ****9927*274

RUIZ SOTO, MARIA MERCEDES ****6867*275

SAINZ GOMEZ, MARIA MATILDE ****5803*276

SAITUA ETXEBERRIA, IRATXE ****0223*277

SAIZ LOPEZ, ANA ISABEL ****7586*278

SAIZ QUINTILLA, ALEJANDRO ****4347*279

SALMON CAÑAS, NOELIA ****2126*280

SALVADOR SANCHEZ, ANA MARTINA ****0913*281

SAN COSME CAMPO, LORENA ****5298*282

SAN MARTIN SERRA, MARIA ****3966*283

SAN MIGUEL LOURIDO, SILVIA ****8982*284

SAN ROMAN BENITO, CRISTINA ****1774*285

SANCHEZ AJA, MARIA ****0565*286

SANCHEZ DE LA VEGA, MARIA ****3424*287

SANCHEZ GRANDE, MARIA REYES ****8060*288



i boc.cantabria.esPág. 8895

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

11/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

SANCHO ORTIZ, Mª DEL CARMEN ****9813*289

SANTA CRUZ LLATA, CAROLINA ****5232*290

SANTOS CELIS, ANA ****9588*291

SANTOS GOMEZ, MARIA ANGELES ****9427*292

SANTOVEÑA RAMIREZ, NATIVIDAD ****6373*293

SARABIA SANTANDER, BEATRIZ ****5551*294

SECADES SECADES, GABINO ****0132*295

SERRANO ALVAREZ, NATALIA ****0237*296

SILVAN SAEZ DE LAFUENTE, ITZIAR ****2510*297

SOBREMAZAS SALCINES, M LUISA ****7755*298

SOLANO GERARDI, JESSICA ****1129*299

SOLARTE OSPITIA, MICHELLE DANIELA ****1339*300

SOLORZANO TEJA, ANA BELEN ****6995*301

SUAREZ RODRIGUEZ, CRISTINA ****7255*302

TEIXEIRA CARRERO, NURIA ****8143*303

TENA SAEZ, MARIA LORETO ****1698*304

TIRILONTE PEREDO, MARIA ELENA ****6138*305

TORIELLO SUAREZ, MARIA ****8289*306

TORRE GOMEZ, SURIÑE ****5831*307

TORREALBA ABACHE, NORELIA ROSA ****7696*308

TORRECILLA HERNANDO, PAULA ****7277*309

TORRES BALLESTEROS, CELIA MARIA ****9084*310

TRIGUERO GRIJALVO, ROSA MARIA ****9736*311

TRUEBA LLAMOSAS, MARIA KAELIA ****1507*312

VALCARCE DELGADO, HUGO ****3789*313

VALIDO VALENTIN, INMACULADA ****9014*314

VAZQUEZ CALERA, CRISTINA ****8963*315

VELASCO MARQUINA, SERGIO ****1526*316

VERDEJO MARQUINA, RAQUEL ****0375*317

VERDUGO FERNANDEZ, BEATRIZ ****4660*318

VILLAR BONET, CRISTINA ****8446*319

YEDRA GARCIA, CRISTINA ****3421*320



i boc.cantabria.esPág. 8896

VIERNES, 5 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 66

12/12

C
V

E-
20

24
-2

37
8

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/80/2022

ZABALA GUTIERREZ, AMAGOIA ****9347*321

ZARZA BORDALLO, MARIA ****4049*322

ZUBELDIA GARCES, MARIA ****2474*323

ZUNZUNEGUI MARTINEZ, SONIA ****2234*324

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/80/2022

CORRAL DIAZ, ALEJANDRA ****8237* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

DURAN HERBA, NATALIA ****4099* Falta de pago de derechos de examen.

FERNANDEZ CUETARA, MARGARITA ****2447* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

GALIANO SAÑUDO, CLAUDIA ****4133* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de 
derechos de examen.

GONZALEZ IBAÑEZ, LIDIA ****7392* Falta de pago de derechos de examen.

LOPEZ PEREZ, NOELIA ****1548* Falta de pago de derechos de examen.

MENENDEZ GARCIA, AMBROSIO ****9843* Falta de pago de derechos de examen.

2024/2378


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2349	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 530/2024.
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2381	Acuerdo de modificación de la Ordenanza reguladora número 2 del Precio Público por Participación de Cursos en Centros Culturales.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2363	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la concesión de licencias de Apertura de Establecimientos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2404	Resolución por la que se adjudica el puesto Subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/59/2023, de 29 de diciemb

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-2412	Resolución Rectoral (R.R. 0224/24), por la que se nombran Profesores Titulares de la Universidad.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2364	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/12/2024.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2370	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Funció
	CVE-2024-2371	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxil
	CVE-2024-2373	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Institucio
	CVE-2024-2378	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-2376	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir, mediante oposición, una plaza temporal de funcionario del Subgrupo A2, Técnico de Gestión de la Administración General. Expediente 2024/51.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-2379	Bases reguladoras y convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de empleo de Administrativo. Expediente 2024/761.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2369	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Programador Operador (OEP 2022). Expediente 2023/4161A.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2385	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-2407	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2024/556.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-2431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-2434	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal. Expediente 39/2024.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2024-2380	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria número 1/24. Expediente 62/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2024-2352	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2024-2355	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2024-2354	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2024-2368	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2374	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2024-2356	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2024-2372	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2024-2375	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2024-2377	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2024-2383	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2024-2389	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2024-2391	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2024-2390	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2362	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024. Expediente 917/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2357	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Saneamiento para el primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2384	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del segundo trimestre del curso 2023/2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/3609K.



	5.Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-2353	Información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa 227ADIF2497, motivado por las obras del proyecto constructivo de supresión d


	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-2386	Extracto de la Resolución SOD/EC/20/24, de 19 de marzo de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las subvenciones del Programa de Fomento de la Economía Circular, promovido por SODERCAN, S.A.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2402	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 52, de 13 de marzo de 2024, de bases reguladoras para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para e



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2274	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Zona Cagigal, en el municipio de Bareyo. Expediente 314988.
	CVE-2024-2351	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314983.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-2208	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial Sector 59 en Maoño. Expediente 53/3309/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2340	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 5.157 Mercado de Méjico.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2413	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela sita en barrio Rodanil, 92, de Viérnoles. Expediente E.D. 2023/12062Z.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-2359	Resolución disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Guriezo para la financiación de las obras de mejora del CEIP Nuestra Señora de las Nieves.
	CVE-2024-2360	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Universidad Europea de Canarias para la realización de las prácticas del Máster Universitario en Formación de Profesorado de Educación Secundaria Obligato
	CVE-2024-2361	Resolución disponiendo la publicación de la segunda adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana para la construcción de un pabellón polideportivo en Santa Cruz de Bezana (IES La
	CVE-2024-2382	Resolución de 26 de marzo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y la Asociación Cántabra de la Empresa Familiar, para el desarrollo del programa Empresa Familiar en las Aulas.
	CVE-2024-2367	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnos y alumnas en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2350	Decreto de Alcaldía 2022/259, de 22 de marzo de 2024, por la que se aprueba la expedición de los certificados del Padrón Municipal de Habitantes como actuación administrativa automatizada Sello de Órgano.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-03T12:25:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




